Penentuan calon yang diterima(Herliana et al.,

2021).

Pondok Pesantren Busra Chalid Palangka Raya adalah salah satu lembaga pendidikan

yang berbasis agama yang ada di kota Palangka Raya, pesantren ini dirintis sejak 16 juni 2020

dan diresmikan oleh Habib Ahmad Al-Habsy pada tanggal 16 oktober 2021 / 9 Rabiul Awal

1443 Hijriyah. Kemudian memperoleh izin operasional dari Kemenag pada tanggal 12

November 2021 dan terdapat struktur kepemipinan di dalamnya, yang terdiri dari dewan

kosultan, pengurus, dan anggota pondok.